共生社会の実現に向けた地域スポーツ推進事業



2027日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ大会開催

パラスポーツ(障がい者スポーツ)に

どなたでも参加できます!ついて学びませんか?

~ パラスポーツサポート研修会 ~

本研修会は、パラスポーツについて知りたい!興味がある!、これからパラスポーツに関わりたい!と考えている方々、障がい者スポーツに関わっている方々、どなたでも参加できます。

令和7年10月4日(土)

10:00~12:00



講師 日本福祉大学 スポーツ科学部スポーツ科学科 准教授 兒玉 友 氏

【会場】ひなた武道館 大会議室

〒889-2151 宮崎市熊野2206-1

【定員】50名(先着順)

(主な研修内容)

- パラスポーツ(障がい者スポーツ)とは?
- パラスポーツのサポートの仕方は?
- 〇 パラスポーツを体験しよう!
- ※ 当日は、動きやすい服装でお越しください。



申込締切 令和7年9月30日(火)まで

【問合せ先】

宮崎県教育庁スポーツ振興課 生涯スポーツ担当 TEL:0985-26-7482 メール:shiiba-yoshinari@pref.miyazaki.lg.jp

申込み

令和7年度共生社会の実現に向けた地域スポーツ推進事業 パラスポーツサポート研修 実施要項

I 目的

これから障がい者スポーツに関わりたいと考えている方等を対象にパラスポーツに関する 基本的な研修を実施することで、共生社会の実現に向けスポーツ環境を整えていく。

2 会場 ひなた武道館 大会議室

3 日 時

令和7年 | 0月4日(土) 午前 | 0時から正午まで

9:30 10:00 10:05			12:00
受	開	パラスポーツサポート研修	閉会
付	会		会

4 開催方法 対面式

5 参加者対象 どなたでも参加できます

6 内容

- (1) パラスポーツ (障がい者スポーツ) とは?
- (2) パラスポーツのサポートの仕方は?
- (3) パラスポーツを体験しよう!

7 その他

- 当日は体が動かせる服装でお越しください。※上履きも持参お願いします。
- 年齢、性別、障がいの有無、所属関係なく、どなたでも参加できます。